特色ある学校行事等の報告（報道機関配付資料）

安城市教育委員会・安城市立高棚小学校

件名  三河地震についての座談会の実施について

令和６年５月３０日

 過去の大きな災害である三河地震について、体験した方々から話

を聞き、今後防災について考えていこうという意欲を高めるために

下記のとおり、三河地震についての座談会を開きます。

記

１ 日 時 令和６年５月３１日(金)午後１時４０分～２時２０分

２ 場 所 安城市立高棚小学校 図工室

３ 出席者 近藤 俊彦 様 石川 政清 様 石川十子夫 様

（高棚町在住）

４ 内 容 三河地震についての体験談等

・当時（昭和１９～２０年ごろ）のご自身の状況につ

いて

・三河地震が起きた時のことについて

・三河地震後の生活について

・子どもたちに伝えたいこと など

問い合わせ

電話０５６６（９２）０５９３  安城市立高棚小学校

安城市教育委員会学校教育課 電話０５６６（７１）２２５４